
路線名：湯谷温泉もっくる新城線 

新設予定日：令和２年１０月 1日 

新設理由：鳳来地区住民の生活路線の整備として、長篠西地区周辺にあるＪＡ支店やドラ 

ッグストア等への足を確保するとともに、湯谷温泉及び鳳来寺山方面の観光二

次交通を整備することで観光振興と「山の湊号」の利用促進を図るため。 

運行形態の概要 

（別紙１のとおり） 

【１０時台～１５時台】 

もっくる新城発 鳳来寺山山頂方面：３運行 

鳳来寺山山頂発 もっくる新城方面：３運行 

運行方法：定時定路線運行 

運行日 
月曜日～土曜日 

（日曜、祝日、振替休日及び１２月２９日～１月３日まで運休） 

バス停数 

（別紙２のとおり） 

１６箇所 

もっくる新城南、八束穂、こんたく長篠、長篠城址前、薬局前、鳳

来中部小学校、本長篠駅前、富貴、浅畑、下平、寺林、三河大野駅

前、大野、井代、湯谷温泉、鳳来寺山山頂 

料金体系 

新城地区（もっくる新城～八束穂）と鳳来地区（こんたく長篠～鳳

来寺山頂）でゾーン運賃とする。 

【同一地区内】 

大人：２００円 小学生・障がい者：１００円 

【地区をまたぐ場合】 

大人：４００円 小学生・障がい者：２００円 

【鳳来寺山頂を含む区間】 

鳳来寺山頂から湯谷温泉 

大人：２００円 小学生・障がい者：１００円 

鳳来寺山頂から（井代～もっくる新城） 

大人：４００円 小学生・障がい者：２００円 

運行車両 ３２人乗りポンチョ 

接続する公共交通 

高速乗合バス新城名古屋藤が丘線（山の湊号） 

豊鉄バス田口新城線・四谷千枚田新城線 

ＪＲ飯田線 

Ｓバス長篠山吉田線、秋葉七滝線 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

協議資料３ 



別紙１ 

《運行ダイヤ》 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■Ｓバス湯谷温泉もっくる線

バス停 バス停

もっくる新城南 10:30 12:34 14:15 鳳来寺山山頂 11:13 13:17 14:58

八束穂 10:31 12:35 14:16 湯谷温泉駅南 11:28 13:32 15:13

こんたく長篠 10:37 12:41 14:22 井代 11:31 13:35 15:16

長篠城址前 10:38 12:42 14:23 大野 11:34 13:38 15:19

薬局前 10:40 12:44 14:25 三河大野駅前 11:36 13:40 15:21

鳳来中部小学校 10:41 12:45 14:26 寺林 11:37 13:41 15:22

ＪＲ：10：28

豊鉄：11：00
本長篠駅前 10:43 12:47 14:28 下平 11:38 13:42 15:23

ＪＲ：12：43

豊鉄：12：50
富貴 10:45 12:49 14:30 浅畑 11:39 13:43 15:24

ＪＲ：13：41

豊鉄：15：55
浅畑 10:46 12:50 14:31 富貴 11:40 13:44 15:25

下平 10:47 12:51 14:32 本長篠駅前 11:42 13:46 15:27 2便

寺林 10:48 12:52 14:33 鳳来中部小学校 11:44 13:48 15:29 4便

三河大野駅前 10:49 12:53 14:34 薬局前 11:45 13:49 15:30 6便

大野 10:51 12:55 14:36 長篠城址前 11:46 13:50 15:31

井代 10:54 12:58 14:39 こんたく長篠 11:48 13:52 15:33

湯谷温泉駅南 10:57 13:01 14:42 八束穂 11:54 13:58 15:39

鳳来寺山山頂 11:12 13:16 14:57 もっくる新城南 11:55 13:59 15:40

１便 ３便 ５便 ２便 ４便 ６便



別紙２ 

《路線図》 

 

 

（豊鉄バス停留所） 
もっくる新城南 

（豊鉄バス停留所） 
八束穂 

（新設停留所） 
こんたく長篠 

（新設停留所） 
長篠城址前 

（新設停留所） 
薬局前 

（新設停留所） 
大野 

（新設停留所） 
井代 

（新設停留所） 
湯谷温泉駅南 

（新設停留所） 
鳳来寺山山頂 

（豊鉄バス停留所） 
鳳来中部小学校 

Ｓバス停留所 
本長篠駅前 

Ｓバス停留所 
富貴 

Ｓバス停留所 
浅畑 

Ｓバス停留所 
下平 

Ｓバス停留所 
寺林 

Ｓバス停留所 
三河大野駅前 

路線新設 

総距離：16.2km 


